
 

 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc        Strana 1 
www.upol.cz 

U N I V E R Z I T A  P A L A C K É H O  V  O L O M O U C I 
Křížkovského 511/8, 771 47 OLOMOUC 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
 
č.j.: 090/PV/OVZ/2024               dne: 17.07.2024 
 
Věc: Vysvětlení, změna, doplnění zadávací dokumentace č. 5 
 
K veřejné zakázce na stavební práce s názvem: „Tř. Svobody 8 - rekonstrukce objektu pro potřeby FZV UPOL“, zadávané v nadlimitním 
režimu v otevřeném řízení, uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek pod evid. č.: Z2024-024427, Vám v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen „Zákon“) sdělujeme následující vysvětlení, změnu a doplnění zadávací dokumentace: 
 
 
Dotaz č. 1:  
Žádáme zadavatele o kontrolu a sdělení zda-li se nejedná o duplicitní objekty části B:  
V každém z těchto rozpočtů jsou zcela totožné položky, akorát s jiným názvem soupisu prací.  
RWA – Odvětrání CHÚC (RWA)  
NKT-EPS/RWA – Nosné kabelové trasy pro EPS a RWA (NKT-EPS/RWA) 
 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 2 
www.upol.cz 

Odpověď:  
Ano, jedná se o duplicitní položky. Je opraveno ve výkazu výměr – vloženy správné položky RWA – Odvětrání CHÚC (RWA). 
 
Na základě výše uvedeného zadavatel předkládá upravené znění přílohy č. 5 zadávací dokumentace, které v plném rozsahu nahrazuje znění 
původní: 
  Priloha c. 5 ZD_VV_rev4 
 
 
Dotaz č. 2:  
Ve vysvětlení zadávací dokumentace č.2, pro položku s p.č. 568 ZOKT v části B, soupisu D.1.1 – Architektonicko stavební část, bylo sděleno, že 
se nejedná dle popisu ve výkazu výměr o zařízení pro odvod tepla a kouře, ale o prvek odvětrání CHÚC. 
Žádáme o prověření, jestli se nejedná, opět o prvek shodující se v jiné části soupisu. 
 
Odpověď:  
Viz odpověď na dotaz č. 1 výše. 
 
 
Dotaz č. 3:  
Část C, soupis D.1.1.1 – Architektonicko stavební část, položka s p.č. 403 má dle našeho názoru chybnou měrnou jednotku soubor 3234,275, 
žádáme o správné určení MJ pro tuto položku D+M únikového schodiště. 
 
Odpověď:  
Měrná jednotka byla opravena na kg.  
 
Nové znění položky:  



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 3 
www.upol.cz 

403 K 767-PSV-Z.2 Dodávka a montáž únikového schodiště dle PSV Z.2 kg 3 234,275   0,00   

 
Na základě výše uvedeného zadavatel předkládá upravené znění přílohy č. 5 zadávací dokumentace, které v plném rozsahu nahrazuje znění 
původní: 
  Priloha c. 5 ZD_VV_rev4 
 
 
Dotaz č. 4:  
Žádáme zadavatele o soulad výpisu prvků v části B stavební části pro pozici vnitřních dveří T-B/24* s rozpočtem, dle uvedeného označení dveří, 
nenacházíme ve výkazu výměr. 
 
Odpověď:  
Zárubně pro T-B/24 jsou opraveny z počtu 2 na počet 3 ks (jsou stejné). Dveře T-B/24* (bez mřížky) jsou doplněny v počtu 1 ks. 
 
Nové znění položek: 

127 M 553-PSV T-B/24 zárubeň jednokřídlá ocelová pro tl stěny 75-100mm 
rozměru 900/1970, 2100mm  dle PSV T-B/24 kus 3,000   0,00   

676 M 766-PSV-T-
B/24.2 

dveře jednokřídlé vnitřníí 900x2100 mm vč. kování a 
doplňků dle PSV T-B/24* kus 1,000   0,00   

 
Na základě výše uvedeného zadavatel předkládá upravené znění přílohy č. 5 zadávací dokumentace, které v plném rozsahu nahrazuje znění 
původní: 
  Priloha c. 5 ZD_VV_rev4 
 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 4 
www.upol.cz 

Dotaz č. 5:  
V oddíle 763 Konstrukce suché výstavby jsou položky montáže a dodávky parozábrany do sádrokartonové příčky. Parozábrana se běžně do 
příček nevkládá. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
Žádáme o upřesnění, z jakého důvodu má být do příček vložena fólie. 
 
Odpověď:  
Ano, běžně se do vnitřních SDK příček parozábrana nepřidává. Vhodná je při předpokládaném rozdílu teplot v místnosti. Návrh těsnící fólie 
(parozábrany) ve skladbě SDK příčky je v tomto případě z akustických důvodů - snížení vzduchové neprůzvučnosti mezi třídami a pokoji pro 
ubytování. Projektant navrhuje toto řešení z hlediska nadstandardních požadavků objektu. Parozábrana je tedy spíše vzduchotěsnou fólií. 
Oboustranně vložená parozábrana může pozitivně ovlivnit nejen vzduchotěsnost, ale také akustické parametry sádrokartonové příčky. Když se 
použije správně, může zlepšit zvukovou izolaci a minimalizovat přenos zvuku mezi místnostmi. 
 
 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 5 
www.upol.cz 

Dotaz č. 6:  
V projektové dokumentaci části B – D.1.4.g_ELEKTRO_HROMOSVOD je výkres pro rozvaděč Rpož., kde je uvedeno, že součástí rozvaděče 
má být UPS. V projektové dokumentaci jsme nikde nenašli bližší specifikaci záložního zdroje. Žádáme o specifikaci UPS. 
 
Odpověď:  
Přesnou specifikaci zdroje UPS musí určit dodavatel této UPS, podle výkresu požárního rozváděče Rpož. Požární rozváděč Rpož. bude součástí 
dodávky UPS. 
Potřebné údaje jsou uvedeny ve výkrese č.10 Rozvádeč Rpož s tou změnou a doplněním, že doba zálohování bude 30 minut a UPS bude 
umístěna mimo rozváděč. 
Zadavatel přikládá upravený výkres UPOL-Požární rozváděč Rpož-výkres č.10, který v příloze č. 4 zadávací dokumentace nahrazuje jeho 
původní znění. 
 
 
Dotaz č. 7:  
V soupise prací v části B jsou v listu RWA- Odvětrání CHÚC (RWA) stejné položky jako v listu NKT-EPS/RW nosné kabelové trasy pro EPS a 
RWA (NKT-EPS/RWA). Žádáme o prověření, zda se nejedná o duplicitní položky. 
 
Odpověď:  
Viz odpověď na Dotaz č. 1 výše. 
 
 
Dotaz č. 8:  
Po konzultaci se subdodavatelem jsme narazili na dva listy se stejnými položkami. Rádi bychom upozornili a požádali o prověření, zda se nejedná 
o double položky oddílu ve VV. Konkr. v objektu B – List RWA odvětrávání CHÚC a list NKT – EPS – RWA -  Nosné kabely. 
 Viz obr. 
 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 6 
www.upol.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 7 
www.upol.cz 

Odpověď:  
Viz odpověď na Dotaz č. 1 výše. 
 
 
Dotaz č. 9:  
Ve výpise prvků, konkr. PSV nám není jasné ohledně okenního profilu, o jaký rozměr se má jednat konkr. 78, nebo 92. Informaci nelze dohledat 
ani v technické zprávě ani v detailech. 
 
Odpověď:  
Jedná se o dřevěné EUROPROFILY. V případě výměny oken jsou navrhována okna s izolačním dvojsklem (část A a B). U nových oken v podkroví 
(část C) jsou okna s izolačním trojsklem. Důležité je dosáhnou tepelně technických požadavků na celkové Uw podle popisu prvků PSV. Pro okna 
s dvojsklem je vhodnější profil 78 mm a pro okna s trojsklem je vhodnější profil 92 mm. Nicméně pokud bude dosaženo požadovaných vlastností 
dle popisu v PSV je možné použití profilu 78 mm na všechna okna. 
    
 
Zadavatel v souladu s § 99 odst. 2 a § 98 odst. 4 Zákona prodlužuje tímto lhůtu pro podání nabídek uvedenou v čl. 13 odst. 13.1. zadávací 
dokumentace a v Oznámení o zahájení zadávacího řízení (Lhůta pro podání nabídek – den (BT-131(d)-Lot)) uvedeném ve Věstníku veřejných 
zakázek takto:  
 
Lhůta pro podání elektronických nabídek končí dne 14. 08. 2024 v 09:00 hodin. 
 
Nabídky se podávají v elektronické podobě prostřednictvím Zadavatelem stanoveného elektronického nástroje E-ZAK dostupného na 
https://zakazky.upol.cz/vz00005231. 
 
 
 

https://zakazky.upol.cz/vz00005231


 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 8 
www.upol.cz 

Ostatní zadávací podmínky zůstávají v platnosti beze změny. 
 
S pozdravem  
 
               
 
                              Mgr. Petra Vopálková 
            kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky 


		2024-07-17T15:42:17+0200
	Mgr. Petra Vopálková




